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stres medlem af udvalget udtaler, at man er positivt indstillet over for intentionen i aktstykket, og fin- 
der det på den baggrund stærkt kritisabelt, at regeringen har nedlagt Børnekostpuljen. 

Aktstk. 195 -  EU-forinandskab, etablering og drift af beredskab vedr. varetægtskåpacitet og 
erstatningspladser 

Tiltrådt ved telefonisk votering den 9. juli 2002 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med und- 
tagelse af Socialistisk Folkepartis medlem, der stemte imod aildragendet). 

Socialdemokratiets og Det Radikale Venstres medlemmer af udvalget udtaler, at man stemmer for 
aktstykket, men finder, at det er afgørende, at der er tale om midlertidig kapacitet i Politigårdens 
Fængsel, der er ganske uegnet til ophold for mennesker. 

Aktstk. 197 -  Social- og sundhedsområdet, særlige tiltag 
Tiltrådt af et flertal i Finansudvalget 25/6-02 (udvalget med undtagelse af Det Radikale Venstres 

medlem, der undlod at stemme med bemærkning, at aktstykket er en udmøntning af en forståelse 
mellem regeringen og Dansk Folkeparti, som Det Radikale Venstre ikke er forpligtet på, selv om in- 
tentionerne i aktstykket kan være fornuftige). 

Socialdemoktatiets og Socialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget findet generelt, at det er 
uklogt at skabe nye skillelinier afhængigt af alder knyttet til brugerbetalingen i sundhedsvæsenet. 

Aktstk. 199 -  Arriva, indgåelse af kontrakt om offentlig service trafik på jernbane 
Tiltrådt af Finansudvalget den 25/6-02. 
Socialdemokratiets og Socialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget lægger vægt på, at der er 

tale om forbedringer af kontrakten med nogle flere tog end hidtil planlagt i morgen- og efterfuid- 
dagstimerne. 

Aktstk. 203 -  Kommunale og amtskommunale bloktilskud 2002 
Tiltrådt den 25/6-02 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Socialdemokratiets 

medlemmer, der undlod at stemme, og Socialistisk Folkepartis medlem, der stemte imod andragen- 
det). 

Et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Venstres og Det Konservative Folkepartis 
medlemmer) udtrykker kritik af, at regeringen i forbindelse med blÖktilskudsforhandlingerne har 
valgt at forhandle meget detaljerede forhold omkring folkeskolen og dermed reelt foregrebet Fol- 
ketingets behandling heraf. Socialdemokratiets medlemmer af udvalget udtaler, at forhandlingerne 
mellem regeringen på den ene side og Amtsrådsforenirigen henholdsvis KL på den ånden side om 
økonomien i amter og kommuner i 2003 er ført under to vanskelige og meget modsætningsfyldte for- 
udsætninger -  dels en klar trussel fra finanslovsflertållet om at lovgive om den overordnede øko- 
nomiudvikling i amter og kommuner, dels en række løfter fra regeringen og finarislovsfÍertallet om 
større forbedringer af de centrale velfærdsområder, der altovervejende varetages af amterne og kom- 
munerne. Efter aftalernes indgåelse fremstår der en klar uenighed mellem parterne om konsekven- 
seme af de indgåede aftaler. Regeringsmedlemmer har udtalt, at aftalerne åbner mulighed for be- 
tydelige sociale forbedringer, hvor de kommunale parter alene ser en mulighed for at imødegå den 
demografiske udvikling, mens der vil være kommuner, som næste år må igennem alvorlige bespa- 
relser. Forhandlingerne har resulteret i to aftaler, mens løfterne om større forbedringer har fortonet 
sig, hvorfor amter og kommuner i de kommende måneder vil møde befolkningen med deri ene skuf- 
felse efter den anden. På alle hovedområder sker der en meget kraftig opbremsning af udviklingen, 
hvilket meget tydeligt fremgår af udtalelserne fra både Amtsrådsforeningen og KL. Det gælder sy- 
gehusområdet, hvor en økonomisk tilvækst fra 2000 til 2002 på 1.800 mio. la. årligt falder til 300 
mio. kr. fra 2002 til 2003. Den meget vellykkede indsats på hjerteområdet nedprioriteres, ligesom 
kræfthandleplanen nu bremses op efter en nødvendig og succesfuld opprioritering i de senere år. I 
stedet for langsigtede handlingsplaner, der både fot patienternes behandling og for ressourceforbru- 
get er langt bedst, sættes der nu ind med kortvarige puljer hos sundhedsministeren. Det gælder det 


